Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

20.11.2019                                   с. Пичаево                                              № 184

О проведении Единого урока прав человека 10 декабря 2019 года

В соответствии с письмом управления образования и науки

Тамбовской области от 1.11.2019 № 02-15/2104 «О проведении Единого

урока прав человека 10 декабря 2019 года» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев,

Нистратова ):

2. Провести 10 декабря 2019 года Единый урок прав человека

2.1 утвердить методические рекомендации (Приложение № 1)

2.2 довести данный приказ до сведения педагогов;

2.3 провести мероприятия в соответствии с методическими

рекомендациями (Приложение № 2);

2.4 в срок до 20.12.2019 г. направить отчёт по форме согласно

приложению № 3

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации района                                                               Т.Н.Свищёва

Приложение № 3

Мониторинг организационно-административных мероприятий,

предусмотренных методическими рекомендациями для

образовательных организаций по организации правового просвещения в

сфере прав человека

№ Наименование

критерия

Дошкольные

образовательн

ые организации

Общеобразовательн

ые организации

Профессиональн

ые

образовательные

организации

Организации

дополнительног

о образования

1 общее количество

образовательных

организаций по

категориям

организаций

2 общее количество

работников

образовательных
организаций по

категориям

организаций

3 общее количество

обучающихся по

категориям

организаций

4 количество

организаций,

принявших участие

в Едином уроке

5 количество

образовательных

организаций, в
которых

организовано

обучение

обучающихся по

основам прав

человека

6 количество

вовлеченных

обучающихся

(воспитанников) в

проведении

Единого урока

7 количество
участников

дистанционной

викторины Единого

урока на сайте

www.Единыйурок.д

ети

8 количество

обучающихся,

охваченных

обучением в сфере

прав человека

http://www.единыйурок.дети/
http://www.единыйурок.дети/

9 количество

вовлеченных

педагогических

работников в

проведении

Единого урока

10 количество

работников

образовательных

организаций,

ознакомленных с
методическими

рекомендациями

11 количество

работников

образовательных

организаций,

прошедших

обучение по

программе

повышения

квалификации по

направлениям:

11.1 «Трудовое
законодательство и

права

педагогических

работников»

11.2 «Конвенция о

правах ребенка и

прав ребенка»

11.3  «Организация
правового

воспитания в

начальной школе»

11.4 «Организация

правового

воспитания в

образовательной

организации»

11.5 «Теория и методика

обучения праву»

12 количество

образовательных

организаций,

разработавших и
(или) утвердивших

ежегодный план

мероприятий

образовательной

организации по

организации

правового

просвещения (в

соответствии с методическими

рекомендациями)